
 

„ Szkoła nie jest przystankiem, 

 jest drogą, która otwiera się  

na coraz to nowe horyzonty do zdobycia”  

                                                                  (C. Freinet) 

 

KONCEPCJA  FUNKCJONOWANIA  I  ROZWOJU 

PUBLICZNEJ  SZKOŁY  PODSTAWOWEJ  NR  1 

IM.  POLSKICH  PODRÓŻNIKÓW 

W ALEKSANDROWIE  KUJAWSKIM NA LATA 2015-2020 

 

 

1.Krótka  charakterystyka  społeczności szkolnej 

        Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Polskich Podróżników jest jedną                            

z dwóch szkół podstawowych Aleksandrowie Kujawskim. Uczy się w niej 

średnio 620 uczniów, a 50  pięcio- i sześciolatków korzysta z edukacji 

przedszkolnej. Społeczność uczniowską tworzą w 60% dzieci z rejonu szkoły,              

a 40% to dzieci mieszkające w innych rejonach naszego miasta oraz poza jego 

granicami. Niewątpliwie jest to efekt bardzo bliskiego sąsiedztwa z gminą 

wiejską oraz  dobrej opinii, jaką cieszy się nasza szkoła.  

        Kadra pedagogiczna SP1 to 52 wykwalifikowanych  nauczycieli,                           

a w tym: 22 nauczycieli dyplomowanych, 18 nauczycieli  mianowanych,                                   

oraz 9 nauczycieli kontraktowych i 3 nauczycieli stażystów. Wszyscy 

pedagodzy mają odpowiednie kwalifikacje, systematycznie się doskonalą, 

ubiegają o kolejne stopnie awansu zawodowego oraz efektywnie współpracują  

z uczniami, rodzicami i środowiskiem.         

        Rodzice naszych uczniów w większości są aktywni zawodowo                             

i współpracują  ze szkołą w trosce o edukację i wychowanie swoich dzieci. 

Systematycznie kontaktują się z nauczycielami uczącymi, choć nie zawsze 

znajdują czas na pomoc przy organizacji szkolnych imprez i uroczystości. 

Najbardziej aktywni rodzice wyrazili chęć  pracy w Radzie Rodziców. 

 

 



 

2. Warunki lokalowe szkoły 

          Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Polskich Podróżników mieści się  

w budynku, który we wrześniu 2016 roku skończy 40 lat i wymaga 

systematycznej troski o jego stan. W czasie minionych dziesięciu lat zmieniono 

pokrycie dachu, wymieniono stolarkę okienną oraz drzwiową ( zarówno 

zewnętrzną  jak  i wewnętrzną), odświeżono wszystkie  korytarze, sale lekcyjne 

oraz sale gimnastyczne, położono nową nawierzchnię przed szkołą, zmieniono 

część ogrodzenia, wyremontowano taras wejściowy, wyposażono szkołę                   

w tablice interaktywne oraz wiele innych pomocy dydaktycznych, wzbogacono 

bazę sportową o kompleks boisk „Orlik”, rozpoczęto budowę placu zabaw                  

dla najmłodszych dzieci.  

 

3. Misja Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Polskich Podróżników 

     Szkoła dąży do wszechstronnego rozwoju każdego ucznia poprzez 

pobudzanie jego ciekawości poznawczej, wprowadzenie w świat wiedzy 

i wyposażenie w umiejętności. Przygotowuje do życia w realiach 

współczesnego świata, a czyni to we współpracy z rodzicami ucznia  

i jego środowiskiem. 

 

4. Wizja Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Polskich Podróżników 

     Nasza szkoła jest bezpieczna, przyjazna i tolerancyjna. Organizacja 

procesów edukacyjnych umożliwia uczniom powiązanie różnych dziedzin 

wiedzy i jej wykorzystywanie. Uczniowie mają wpływ na sposób organizowania 

i przebieg procesu uczenia się, czują się odpowiedzialni za swój rozwój, 

współpracują ze sobą w realizacji  wspólnie planowanych przedsięwzięć.                    

Prowadzone są działania uwzględniające indywidualizację procesu edukacji               

w odniesieniu do każdego ucznia. Szkoła posiada wypracowany system opieki 

nad uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi: mającymi problemy            

i wybitnie uzdolnionymi. W szkole wdrażane są wnioski z monitorowania  

i analizowania osiągnięć uczniów oraz wyników egzaminów zewnętrznych, 

które przyczyniają się do wzrostu efektów uczenia się i osiągania 

różnorodnych sukcesów edukacyjnych uczniów. Informacje o losach 

absolwentów wykorzystywane są do promowania wartości edukacji                             

w społeczności lokalnej. Szkoła dąży do tworzenia nowoczesnego warsztatu 

pracy każdego nauczyciela. Pedagodzy pomagają sobie nawzajem w ewaluacji,  



planowaniu i doskonaleniu własnej pracy. Wspólnie z uczniami i rodzicami 

analizuje się podejmowane działania wychowawcze i profilaktyczne,  ocenia 

się ich skuteczność oraz w razie potrzeb modyfikuje.  Szkoła stara się stworzyć 

płaszczyznę współpracy dla uczniów, nauczycieli i rodziców, by ich zdolności, 

kompetencje i twórczy potencjał zostały w pełni wykorzystane. 

 W działaniach na rzecz wszechstronnego rozwoju dziecka szkoła współpracuje 

z instytucjami i organizacjami działającymi w środowisku lokalnym.  

Koncepcja pracy szkoły jest modyfikowana, a podstawą tej modyfikacji jest 

analiza potrzeb uczniów, środowiska oraz zmian w prawie oświatowym. 

 

5. Mocne strony naszej szkoły ( wskazane przez nauczycieli , uczniów                              

i rodziców) to: 

W obszarze „kształcenie” -  systematyczne podnoszenie jakości pracy 

dydaktycznej poprzez : 

 rzetelne przekazywanie wiedzy oraz stosowanie urozmaiconych, 

aktywizujących i atrakcyjnych form i metod pracy w celu umożliwienia 

osiągnięcia sukcesu każdemu dziecku, 

 wprowadzenie elementów oceniania kształtującego (praca nad celami 

lekcji oraz informacją zwrotną), 

 wspieranie zainteresowań i uzdolnień uczniów (system pracy z dzieckiem 

zdolnym, organizacja konkursów na różnych szczeblach: ogólnopolskim, 

wojewódzkim, powiatowym), a także szkolnych oraz międzyszkolnych – 

XII Powiatowy Turniej Ortograficzny, VIII  Międzyszkolny Konkurs 

Matematyczny, bardzo duże osiągnięcia sportowe), 

 wyrównanie szans edukacyjnych dzieci z trudnościami w nauce (zajęcia 

wyrównawcze), 

 diagnozowanie osiągnięć edukacyjnych uczniów (system badania 

osiągnięć ucznia począwszy od klasy II ), 

 profesjonalny system pomocy psychologiczno-pedagogicznej (zajęcia 

specjalistyczne), 

 organizowanie spotkań z ciekawymi ludźmi, np. podróżnikami, artystami, 

literatami, sportowcami, 

 organizowanie zajęć poza szkołą – wycieczki tematyczne i inne. 

W obszarze „wychowanie, profilaktyka i opieka”: 

 wypracowanie dobrego klimatu w szkole, 

 mundurki szkolne, 

 diagnozowanie oczekiwań uczniów, rodziców  i nauczycieli    

(oczekiwania rodziców klas I, zwłaszcza uczniów sześcioletnich,  



adaptacja czwartoklasistów wkraczających   w II etap kształcenia, opieka 

świetlicowa, zajęcia pozalekcyjne), 

 udział rodziców w planowaniu działań wychowawczych                                        

i profilaktycznych oraz ich realizacji (programy),  aktywne włączenie 

rodziców w przygotowanie i udział w zaplanowanych uroczystościach  

na terenie szkoły, 

 czuwanie nad bezpieczeństwem w szkole,  ciągłe rozpoznawanie punktów 

niebezpiecznych   w budynku i otoczeniu (eliminowanie objawów 

przemocy fizycznej i psychicznej wśród uczniów; praca koordynatora                        

ds. bezpieczeństwa oraz jego zespołu, monitoring wewnętrzny                              

i zewnętrzny), 

 ciesząca się dużym uznaniem opieka świetlicowa, 

 podtrzymywanie kontaktów z absolwentami, 

 kształtowanie postaw prospołecznych (zajęcia pozalekcyjne, 

wychowawcze, imprezy szkolne), 

 propagowanie zdrowego stylu życia (ekologia, realizacja programów), 

 korzystanie z dóbr kultury, rzetelne zapoznanie uczniów z dziejami  

i tradycjami narodu  oraz szkoły, 

 systematyczne spotkania ze znanymi podróżnikami oraz osobami  

ze środowiska lokalnego popularyzującymi postacie znanych 

aleksandrowian,  

 opracowywanie i wdrażanie stosownych regulaminów i procedur.  

 

W  obszarze „współpraca z rodzicami oraz środowiskiem lokalnym”: 

 szkoła otwarta na środowisko: imprezy szkolne z udziałem rodziców  

oraz innych mieszkańców naszego miasta (nadanie imienia szkole, święto 

szkoły, szkolna olimpiada sportowa, święto niepodległości), udział  

w miejskich oraz organizowanych przez inne instytucje imprezach 

kulturalnych i sportowych, pozyskiwanie nowych sojuszników szkoły 

wspierających   jej działalność, 

 kreowanie pozytywnego obrazu szkoły w środowisku: (informacja  

w mediach, na stronie internetowej szkoły, gazetki tematyczne), 

 bardzo dobra współpraca z Radą Rodziców, 

 współpraca z innymi szkołami, instytucjami i organizacjami: ( Miejska 

Biblioteka Publiczna, Miejskie Centrum Kultury, Środowiskowy Dom 

Pomocy Społecznej,  Nadleśnictwo Gniewkowo, Kościół Parafialny, inne 

placówki oświatowe ). 

 

 



 

W obszarze ,,zarządzanie i organizacja’’: 

  systematycznie prowadzony nadzór pedagogiczny: ewaluacja 

wewnętrzna  oraz wdrażanie wniosków z niej wypływających,  kontrola 

prowadzenia procesu edukacyjnego, wspieranie doskonalenia nauczycieli,  

aby dysponowali bogatym i nowoczesnym  repertuarem metod i form 

pracy z dzieckiem,  

 dbałość o bazę lokalową (systematyczne remontowanie budynku, zakup 

pomocy dydaktycznych), 

 dobra współpraca z organem prowadzącym szkołę (Gmina Miejska)                

oraz nadzorującym jej pracę dydaktyczną(Kuratorium Oświaty), 

 życzliwa atmosfera pracy.  

 

6. Rozwojowe  cele na kolejne lata 

        Analiza potrzeb oraz mocnych stron szkoły wskazanych  

przez nauczycieli, uczniów i rodziców pozwala sformułować cele na kolejny 

cykl pięcioletni: 

 osiąganie przez absolutną większość dzieci na zakończenie I oraz II etapu 

nauki naturalnego stanu radości, zadowolenia i zaufania do nauczycieli,                       

że stawiane im wymagania służą ich dobru i będą dla nich użyteczne                

w przyszłości, 

 wzrost kompetencji społecznych uczniów, 

 systematyczny wzrost poziomu pracy dydaktycznej szkoły: osiągnięć                          

i wyników uczniów dzięki wspomaganiu zdolności i zainteresowań, 

 wzrost zaangażowania rodziców w życie szkoły i doskonalenie                      

ich kompetencji wychowawczych, 

 systematyczna poprawa warunków lokalowych oraz wyposażenia. 

 

7. Planowane działania umożliwiające realizację celów 

W obszarze „ kształcenie”: 

  pielęgnowanie dobrego wizerunku szkoły, 

 większa indywidualizacja procesu dydaktycznego ( stosowanie oceniania 

kształtującego obok sumującego), 

 podniesienie efektywności kształcenia matematyki (organizacja małych, 

między klasowych konkursów, doskonalenie nauczycieli ), 

 wyposażanie uczniów w techniki samodzielnego uczenia się jako stałe 

zadanie w programie wychowawczym , 



 nowatorskie rozwiązania programowe i metodyczne                                   

oraz rozpowszechnianie dobrych praktyk, 

 systematyczne wykorzystywanie wniosków wynikających z  analizy 

efektów nauczania i wyników egzaminów zewnętrznych w codziennej 

pracy edukacyjnej i podczas zajęć dodatkowych – stworzenie systemu 

wdrażania wniosków), 

 łączenie teorii z praktyką poprzez  jeszcze częstszą organizację 

wycieczek tematycznych, 

 promowanie osiągnięć uczniowskich przez ufundowanie nagrody        

za największe postępy w nauce pn. ,,Skoczek roku’’, 

 wprowadzenie konsultacji nauczycielskich. 

 

W obszarze „wychowanie, profilaktyka i opieka”: 

 budowanie klimatu współpracy i współdziałania opartego na wzajemnym 

szacunku i zaufaniu, 

 rozwijanie umiejętności otwartej, życzliwej i kulturalnej komunikacji 

między uczniami ( wpływa na pozytywny obraz szkoły w świadomości 

dzieci),  

 prowadzenie szkolnych mediacji rówieśniczych (nauka empatii), 

 wypracowanie metod i przygotowanie materiałów do pracy z dziećmi 

dysfunkcyjnymi, głównie z zaburzeniami w zachowaniu, 

 wychowywanie na „zasobach” (tradycje, zwyczaje, klimat szkoły), 

 inspirowanie do poznawania sylwetek ludzi aktywnych, podróżujących 

oraz poszukiwania wzorców osobowych wśród patronów szkoły, 

 prowadzenie kampanii reklamowych, 

 rozbudzanie pedagogicznych  pasji nauczycieli,  

(poprzez „promieniowanie” innych nauczycieli, doskonalenie). 

 

W  obszarze „współpraca z rodzicami oraz środowiskiem lokalnym”: 

 organizowanie  dla rodziców spotkań warsztatowych doskonalących 

kompetencje wychowawcze, 

 popularyzowanie literatury traktującej o potrzebach młodych ludzi  

we współczesnym świecie, 

 realizacja wspólnych projektów: wyprawy o charakterze turystycznym, 

propagowanie czynnego wypoczynku, podróżowania, 

 poszukiwanie nowych form współpracy z instytucjami mogącymi 

wspomóc działalność edukacyjną szkoły. 

 



Baza lokalowa: 

 termomodernizacja całego budynku, 

 budowa parkingu dla wszystkich użytkowników obiektu szkolnego, 

 remont boiska rekreacyjnego oraz pozostałych chodników otaczających 

budynek szkoły, 

 budowa portierni, 

 dalsze zagospodarowywanie terenów zielonych, 

 stopniowa wymiana i modernizacja pracowni komputerowych, 

 bieżące doposażenie  sal w pomoce dydaktyczne i uzupełnianie zbiorów 

biblioteki, 

 dbanie o estetykę obiektu i jego otoczenia. 

 

8. Wzór absolwenta kończącego Publiczną Szkołę  Podstawowa  nr 1                       

im. Polskich Podróżników w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

 Chcielibyśmy, aby absolwent Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1                            

im. Polskich Podróżników  w Aleksandrowie Kujawskim: 

 

- posiadał  rzetelną wiedzę pozwalającą na kontynuowanie edukacji  

  na wyższym szczeblu, 

- rozwijał  swoje uzdolnienia i zainteresowania, 

- był kreatywny, twórczy, ciekawy świata i siebie, 

- umiał organizować pracę własną i zespołową, 

- potrafił korzystać z różnych źródeł informacji, 

- poznawał i szanował  polskie dziedzictwo kulturowe, 

- znał  symbole narodowe, regionalne i wiedział,  jak się wobec nich zachować, 

- był otwarty, potrafił analizować sylwetki znanych ludzi i korzystać 

  z pozytywnych wzorów, 

- był ciekawy świata, poznawał dorobek kulturowy ludzkości, 

- pracował  nad rozwojem swojej osobowości, 

- postrzegał  życie jako najwyższą wartość, 

- potrafił dokonać wyboru między dobrem a złem, 



- umiał sobie radzić w sytuacjach stresowych, kontrolować swoje     

  zachowania i emocje, 

- dostrzegał i szanował  potrzeby własne i innych ludzi, 

- znał  normy dobrego zachowania i według nich postępował, 

- był odpowiedzialny za swoje czyny oraz stosunek do drugiego  człowieka, 

- dbał o swoją sprawność fizyczną i zdrowie, 

- miał dużą świadomość problemów ekologicznych i troszczył się 

  

 o ochronę środowiska. 

 

9. Podsumowanie 

       Naszym  pedagogicznym  planem jest, aby dla  każdego  dziecka  Szkoła  

Podstawowa  nr 1 im. Polskich Podróżników była „prawdziwym oknem na 

świat” , aby każde dziecko  miało   w niej równe szanse wszechstronnego 

rozwoju,  osiągnęło sukces  na miarę wszystkich swoich możliwości  i pełne 

optymizmu rozpoczynało naukę na dalszym etapie edukacyjnym. 

      Mamy świadomość, że jest to możliwe tylko dzięki bardzo dobrej 

współpracy nauczycieli, rodziców, organu prowadzącego szkołę oraz wszelkich 

instytucji wspomagających jej działalność, a ostatnie lata pokazały, że  jesteśmy    

na dobrej drodze, a przed nami otwierają się jeszcze  nowe horyzonty. 

 

                                   

 


